



Utredning efter uppdrag gällande P16, P17 & P19

Vid Representantskapet 2019 beslutades det att en utvärdering av andranivån i pojktävlingarna P19 och P17 skulle genomföras. När TUK fick i uppdrag att arbeta vidare med frågan valde man att lägga till serienivån P16 i utvärderingen, då det under en tid har inkommit synpunkter på formatet på denna tävling. TUK såg då en möjlighet att genomföra en mer omfattande analys för att få en helhetsbild över pojktävlingarna. Utredningsarbetet har omfattat både diskussioner via referensgrupper och enkätundersökning, och landat i följande förslag på seriestruktur för de elitförberedande pojktävlingarna. Förslaget innefattar en tillkommande serienivå för P16, medan P17 och P19 inte innebär några förändringar i fråga om antalet serienivåer eller antal deltagande lag mot idag.

P19: Allsvenskan (1 serie med 14 lag), Superettan (2 grupper med 14 lag) och div. 1 (6 grupper med 12 - 14 lag).

P17: Allsvenskan (2 grupper med 14 lag), div. 1 (6 grupper med 12 - 14 lag).

P16: Allsvenskan (3 grupper med 10 lag), div. 1 (6 grupper med 10 lag).

Det föreslås att fördelningen av antalet platser på P16-nivån ska ske på samma sätt som i P17 och P19. Vidare föreslås det att en förening som placerar sig som lag 1 i div. 1 (exempelvis P17) kvalificerar sig till en plats till nästa åldersnivå året därpå i div. 1 (exempelvis P19).

Förslaget med införandet av ytterligare en nivå i P16 grundar sig i att tillmötesgå vikten av att hitta kvalitativa matcher och en bra matchmiljö. Den genomförda enkäten visar att ett antal föreningar anser att de inte har en bra matchmiljö i dagens format. I P16 är det fler föreningar som anger ett missnöje med matchmiljön i jämförelse med enkäten för P17/P19. Vad gäller P16-nivån har åsikter om att öka antalet lag lyfts för att minska risken att spelare förflyttar sig mellan klubbarna. Andra anser dock att antalet lag bör vara samma som idag eller minimeras, då man värnar om verksamheten i distrikten. För att uppnå en likhet i strukturerna i pojktävlingarna och samtidigt få jämna matcher föreslås att det införs en Allsvensk nivå i P16. Antalet lag totalt i P16 föreslås vara 90 stycken, vilket innebär 10 stycken fler än med dagens format. Förändringen skulle innebära att vissa distrikt i så fall skulle tilldelas någon plats mer medan några distrikt tilldelas någon plats färre än med dagens format. Vidare innebär förslaget en tydlighet i och med att 6 seriegrupper föreslås och den regionala indelningen enligt "NaFu - distriktet" även gäller här, vilket ger en möjlighet att sätta ramarna efter regionala förutsättningar.

Vad gäller P17/P19 har det inte framförts starka åsikter för en förändring från referensgrupperna och enkäten visar att endast några enstaka föreningar upplever att matchmiljön inte är tillräckligt bra. Vidare har det i referensgrupperna lyfts att det är svårt att redan nu se vilka konsekvenser beslutet på Representantskapet 2019 avseende bl.a. en Superettan-nivå i P19 ger för div.1-nivån. Utifrån att förändringarna 2019 ännu inte kunnat utvärderas, bl.a. på grund av pandemin, föreslås inga ytterligare ändringar.



Något som också tydligt har lyfts av referensgrupperna är möjligheten att försöka hitta en likhet och en kvalificering mellan åldersnivåerna. Att rent matematiskt hitta en modell där kvalificering mellan åldersnivåerna ska ske tillsammans med övriga möjligheter till kvalificering och ta höjd för dessa ses som mycket svårt, om inte omöjligt. Här har det gjorts ett flertal försök, men slutligen har utredningen landat i en möjlighet att låta lag 1 från exempelvis P17 div. 1 år 1 kvalificera sig till P19 div. 1 år 2. Detta fungerar tillsammans med övriga kvalificeringsmöjligheter samt innebär en tydlighet för deltagande föreningar.

Förändringarna föreslås träda i kraft säsongen 2023, vilket innebär behov av övergångsregler för säsongen 2022. Detaljer rörande detta fastställs lämpligen av FS/TUK vid senare tillfälle.

Dagens struktur	P16	P17	P19
Tävlingsstruktur	En serienivå, 8 seriegrupper 10 lag (9 st i N). Totalt max 80 lag	Två serienivåer, Allsvenskan (2 grupper, 14 lag) och div. 1 (6 grupper 12-14 lag). 94 lag + Norrland	Tre serienivåer, Allsvenskan (1 serie 14 lag), Superettan (2 grupper, 14 lag) och div. 1 (6 grupper 12-14 lag). 108 lag + Norrland
Tilldelning av platser	30 högst rankade SEFs certifiering. 1 SDF plats Ev. resterande platser – SDF antal elvamannalag/niomanna 13 år.	Div. 1-nivå: förening som flyttas ner från Allsvenskan. Förening som vunnit sin region Förening ska ha erhållit minst 2 stjärnor i SEF:s certifieringsprocess samt representationslag i Ettan. Utöver detta fördelar regionerna platserna sedan på olika sätt.	Div. 1- nivå: förening som flyttas ner från Superettan. Förening som vunnit sin region. Förening ska ha erhållit minst 2 stjärnor i SEF:s certifieringsprocess samt representationslag i Ettan. Utöver detta fördelar regionerna platserna sedan på olika sätt.
Format	Grundserie dubbelmöten A- och B-slutspel enkelmöten Finalspel	Div. 1: dubbelmöten, särskild lösning i Norrland	Div. 1: dubbelmöten, särskild lösning i Norrland

Förslag ny struktur	P16	P17	P19
Tävlingsstruktur	Två serienivåer, Allsvenskan (3 grupper, 10 lag) och div. 1 (6 grupper, 10 lag). 90 lag + Norrland	Två serienivåer, Allsvenskan (2 grupper, 14 lag) och div. 1 (6 grupper 12-14 lag). 94 lag + Norrland	Tre serienivåer, Allsvenskan (1 serie 14 lag), Superettan (2 grupper, 14 lag) och div. 1 (6 grupper 12-14 lag). 108 lag + Norrland
Tilldelning av platser	<p>Div. 1-nivå: förening som flyttas ner från Allsvenskan. Förening som vunnit sin region i P16 föregående säsong.</p> <p>Förening som erhållit minst 2 stjärnor i SEF:s certifieringsprocess samt representationslag i Ettan. Utöver detta fördelar regionerna platserna sedan på olika sätt.</p>	<p>Div. 1-nivå: förening som flyttas ner från Allsvenskan. Förening som vunnit sin region i P17 föregående säsong och som ej uppflyttats till Allsvenskan. Förening som vunnit sin region i P16 föregående säsong.</p> <p>Förening som erhållit minst 2 stjärnor i SEF:s certifieringsprocess samt representationslag i lägst Ettan. Utöver detta fördelar regionerna platserna sedan på olika sätt.</p>	<p>Div. 1- nivå: förening som flyttas ner från Superettan. Förening som vunnit sin region i P19 föregående säsong som ej uppflyttats till Superettan. Förening som vunnit sin region i P17 föregående säsong.</p> <p>Förening som erhållit minst 2 stjärnor i SEF:s certifieringsprocess samt representationslag i lägst Ettan. Utöver detta fördelar regionerna platserna sedan på olika sätt.</p>
Format	Div. 1: dubbelmöten, särskild lösning i Norrland	Div. 1: dubbelmöten, särskild lösning i Norrland	Div. 1: dubbelmöten, särskild lösning i Norrland